
MN10-0005-003(広) 

平成２２年３月３１日 
お客様各位 
  

駿河精機株式会社 
OST事業部 
事業部長 中村 和宏 

 

マイクロマニピュレータ販売中止のお知らせ 
 

拝啓 
 
貴社益々ご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、厚

く御礼申し上げます。 
さて、弊社総合カタログに記載しておりますマイクロマニピュレータですが、誠に勝手

ながら販売を中止させていただくことになりました。 
2001年発売以来、ご愛顧賜りましたお客様には心より御礼申し上げますと共に、何卒ご

理解の程、宜しくお願い申し上げます。 
 
販売中止対象商品につきましては、別紙をご参照下さい。 
 

販売中止品最終受注： 2010年 3月 31日 
特注品リピート最終受注：2010年 12月 24日 
保証期間：  出荷後 1年間 

 
特注品とは、特注仕様書を取り交わさせていただきましたご案件とさせていただきます。

詳細につきましては下記へお問い合わせお願いいたします。 
 
なお、ズーム鏡筒フルシステムに採用しておりますズーム鏡筒ですが、製造元の KYG株

式会社（旧商号ユニオン光学株式会社）が 2010年 3月 24日をもって破産しましたため、
当該部品については、保証期間内のメンテナンス、修理、交換およびリピート受注とも一

切の対応ができません事を、ご了承いただきますようお願い申し上げます。 
 
また、本製品の販売中止のお知らせが必要と思われる貴社内の関連部署に付きましても、

本案内をご回覧していただきますようお願い申し上げます。 
 

敬具 
 
 
お問合せ先 

駿河精機株式会社 
OST事業部 カスタマーサービスグループ 

TEL：０１２０－７８９－４４６ 
E-mail：ost@suruga-g.co.jp 

 



MN10-0005-003(広) 

 
別紙 
 
 
 

対象商品一覧（標準品） 
 

 
記 

販売中止品 

 ＜駿河精機 2009-2010カタログ掲載品＞ 
顕微鏡フルシステム        ：ＭＳＳ－３０００シリーズ 

  ズーム鏡筒フルシステム      ：ＭＳＳ－２０００シリーズ 

顕微鏡アドオンユニット      ：ＭＳＵ－２０００シリーズ 

  片腕ユニット           ：ＭＳＵ－１０００シリーズ 

  ツール類             ：金属針の一部（下記参照）を除く全て 
   
＜旧品名・型式＞ 

  マイクロマニピュレータシステム  ：Ｍ１００シリーズ 
                   ：Ｍ２００シリーズ 
                   ：Ｍ３００シリーズ 
                   ：Ｍ４００シリーズ 
  電動ＸＹステージ         ：Ｍ５００シリーズ 
                   ：Ｍ６００シリーズ  
   
 

販売継続品 

プロービングモジュール         ：ＭＰＵ－２５Ｌ 
プロービングモジュール             ：ＭＰＵ－２５Ｒ 
プロービングモジュール             ：ＭＰＵ－４０Ｌ 
プロービングモジュール             ：ＭＰＵ－４０Ｒ 
プローブホルダ（ＬＬ型）      ：ＭＰＵ－ＬＬ 
プローブホルダアダプタ（ＬＬ型用） ：ＭＰＵ－ＬＬＨ 
金属針                             ：Ｍ９０４－０００１ 

                                  ：Ｍ９０４－０００２ 
                                 ：Ｍ９０４－０００６ 
                                  ：Ｍ９０４－０００８ 
 
 

以上 
 


